UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m  
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

**Diözese Minden (Westf)**

**Lipsiae, 1522**

**VD16 A 727**

Benedictio domoru[m].

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6**

Fol. xvi.

• teleriter possit repellere: ac in odore fra  
gratissimum tibi dño deo nřo possit ppe  
tua suavitate redolere. Per christum do.

**B**ū **X** dictio dei omnipotētis pa**X**  
tris: et filij: & spūs **X** sancti: descendat  
super hanc creaturā thuris et mirre et  
timatis et maneat semper. Amen.

**Benedictio nōne domus.**

**A**ū. Signū salutis pone dñe ihesu ch̄e  
in habitaculo isto: ut non p̄mittas in  
troire angelum percutientem. **Ps.**

**M**iserere mei de<sup>o</sup> scđm magnā misē.

**Illum psalmū quere supra.**

**A** Ternū atq; om̄ipo**D**iximus.  
tentē deū unanimiter orātes pe  
timus p̄ hac domo atq; p̄ omnibus ha  
bitatib; in ea: ut eis dñs angelū pacis:  
angelū lucis assignare dignet: tutos  
eos defensosq; p̄stet: augeat eis a rore

**A** ij

## Benedictio domoru.

celi pinguedine frumentorum et olei:  
pacis sanitatemque letitiam benignitatem ab  
homine usque ad pecus postare dignes Qui.

**A**n. Non permanebis domine bonis tuis in hac  
domo habitates: et posta: ut ambulantes  
in egitate te laudet in secula seculorum. **Oremus**

**D**e domino patre omnipotente oramus  
pro domino nostro et pro hac domo: et pro  
huius domini habitatoribus: ut eos bene-  
dicere et sanctificare et omnibus bonis am-  
plificare digneris: ut sint promptuaria  
eorum plena eructatio ex hoc in illud: tri-  
buens eis de celi celi et de pinguedine terre  
vite substanciali: desideria voci eorum ad ef-  
fectum tue miserationis produr: et ad introi-  
tum nostrum bene dicere et sanctificare  
digneris: cuncta que illorum sunt: sicut quoniam  
benedicere dignatus es dominum abraham  
prosaac: et iacob: et infra parietes domus

**fol. xcvi.**

istius angelus lucis tue inhabitet.

**Benedictio aerea.**

**M**ultuplica super nos domine misericordia tua et preces propitiæ exaudiere dignare: et sicut exaudisti famulum tuum David regem: quod te in aerea hostias offerendo placuit: iram auertit: indulgentiam tuam impetravit: ita veniat super hac acream sperate benedictionis tue ubertas: ut replete frugibus tuis de tua super benedictione ghemur. Per. **Benedictio in granario.**

**O**mnes et misericors deus qui bñdixisti horrea: Joseph: Aream: Gedeonis: et adhuc quod maius est iacta terre semina surgere facis cum seniore messis: te humiliter quis dominus: ut sicut ad petitionem famuli tui helpe non defuerit vidua farina. ita ad me punita suffragia huic horreo famulorum tuorum non desit

### Benedictio putei.

benedictionis tue abundātiā. Per.

### Benedictio in Cannata.

**O** M̄ps sempiterne deus: cuius sa-  
piētia hominē docuit: ut dominus  
hec careret aliquā a vicinitate ignis, fri-  
gore: te quās: ut oēs habitātes vel cōne-  
mētes in ea careāt in corde infidelitatis  
frigore + feruore ignis spūssancti. Per.

### Benedictio noui putei.

**O** Ep̄camur dñe clemē. **Oremus.**  
tiā tuā tue pietat: ut aquā hui⁹  
putei celesti bñdictiōe sc̄ti  fices + ad  
cōmūnē vitā cōcedas salubrē: et ita ex-  
eo fugare digneris oēm diabolice tēp-  
tatiōis ūcūlū: ut q̄cūq; ab hīc hauserit  
v̄l biberit q̄l i q̄libet necessarios usus:  
hausta fuerit: toti⁹ ūtut: ac suauitatis  
dulcedine p̄fruaf: ut tibi s̄y sc̄ificatorū  
oēm dñō gr̄as agere mereamur. Per.